

ساناتور آمریکایی:

ایران قوی تر از همیشه است

کریس مورفی سناتور دموکرات از ایالت کنیتکت آمریکا در پیامی با انتقاد از سیاست‌های جنگ‌طلبانه دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا، تأکید کرد: ایران قوی‌تر از همیشه است.

به گزارش ایرنا، مورفی در پیامی در حساب کاربری خود در رسانه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) با اشاره به خسارات آمریکا در تجاوز بی دلیل علیه ایران نوشت: ۱۸ آمریکایی کشته شده‌اند و میلیاردها دلار خسارت به پایگاه‌های ما وارد شده است.وی افزود: ذخایر موشکی به طرز فاجعه‌باری پائین آمده است. این سناتور دموکرات همچنین با اشاره به اینکه ورشکستگی مزارع ایالات متحده به بالاترین حد خود رسیده است، یادآور شد: خانواده‌های آمریکایی برای پرداخت قیمت بنزین تقلا می‌کنند.مورفی در ادامه با بیان اینکه همه اینها در حالی است که ایران قوی‌تر از همیشه است، تصریح کرد: رئیس جمهور ما به طرز خطرناکی دچار توهم شده است.به گزارش ایرنا، کریس مورفی سناتور

روسیه:

زلنسکی از بن لادن هم بدتر است



سخنگوی وزارت خارجه روسیه زلنسکی را بدتر از بن لادن خواند و نظام حاکم بر اوکرین را عامل گسترش تروریسم در جهان توصیف کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت خارجه روسیه تأکید کرد که ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکرین نظام حاکم بر این کشور را به الگوی صدور تروریسم تبدیل کرده و از لحاظ تهدید کردن امنیت بین‌المللی از اسامه بن لادن نیز عبور کرده است.

وی اضافه کرد: نظام کی یف تهدید واقعی برای همه جهان به شمار می‌رود. پیشتر نیز آمریکا، انگلیس و دیگر کشورهای عضو ناتو بن لادن را تهدیدی برای صلح جهانی می‌دانستند.

زاخارووا بیان کرد: حملات صورت گرفته علیه خطوط انتقال انرژی و نفت کش های قرقاقستانی تهدید امنیت جهانی به شمار می‌رود. تلاش اوکرین برای ضربه زدن به منافع روسیه باعث می‌شود منافع کشورهای غربی نیز که هم پیمان او کران هستند لطمه ببینند.

رهبر کره شمالی:

زمان آن فرا رسیده که پیونگ یانگ حاکمیت خود را در دریا و زیر آب اعمال کند

کیم جونگ اون رهبر کره شمالی در جریان مراسم الحاق ناوشکن جدید «کانگ کون» به نیروی دریایی این کشور با اشاره به اینکه ناوشکن جدید بخشی از سیستم واکنش هسته‌ای پیونگ یانگ خواهد بود و قادر به انجام ضربات تلافی‌جویانه نابودکننده است، تأکید کرد که اکنون زمان آن فرا رسیده است که پیونگ یانگ حاکمیت خود را در دریا و زیر آب اعمال کند.

به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری رسمی کره شمالی (KCNA)، این مراسم در بندر «وونسان» در ساحل شرقی این کشور برگزار شد.

کیم جونگ اون در این مراسم با اشاره به الحاق دومین ناوشکن از کلاس پنج هزار تنی به نیروی دریایی این کشور، گفت: اکنون زمان آن رسیده است که کره شمالی حاکمیت خود را در دریا و زیر آب اعمال کند.

بر اساس این گزارش، ناوشکن «کانگ کون» دومین ناو جنگی از این کلاس است که حدود سه ماه پس از الحاق ناوشکن «چونه هیون» در ساحل غربی، وارد خدمت نیروی دریایی کره شمالی می‌شود.

کیم جونگ اون تأکید کرد که تسلیحات هسته‌ای نیروی دریایی کره شمالی در حال پیشرفت است و این کشور به گسترش درایی‌های رهبردی خود در مناطق راهبردی دریایی ادامه خواهد داد.

گزارش‌ها حاکی است که ناوشکن کلاس «چونه هیون» قابلیت حمل طیف گسترده‌ای از موشک‌ها از جمله موشک‌های با قابلیت حمل کلاکک هسته‌ای را دارد.

کیم جونگ اون همچنین اعلام کرد که ساخت پایگاه‌های دریایی در ساحل شرقی کره شمالی در حال انجام است و این کشور یگان‌های دریایی جدیدی ایجاد کرده و کلاس‌های مختلفی از کشتی‌های جنگی خواهد ساخت.وی در ادامه تصریح کرد که مرحله بعدی تقویت نیروی دریایی کره شمالی در هشت ماه آینده به نمایش گذاشته خواهد شد.

به گزارش ایرنا، کیم جونگ اون رهبر کره شمالی پیش‌تر و در مراسم پیوستن یک ناوشکن پنج هزار تنی جدید در بندر نامپو به نیروی دریایی این کشور، از برنامه‌های گسترده پیونگ یانگ برای تقویت نیروی دریایی کره شمالی و تجهیز آن به تسلیحات هسته‌ای خبر داده بود.

کیم جونگ اون در مراسم پیوستن ناوشکن «چوهیون» به نیروی دریایی این کشور اعلام کرد که برنامه تسلیح این نیرو به سلاح هسته‌ای دقیقاً در مسیر تعیین‌شده خود پیش می‌رود و نیروی دریایی کره شمالی در حال تبدیل شدن به یک شاخه کامل از نیروهای مسلح مجهز به تسلیحات راهبردی است.

رهبر کره شمالی همچنین با اشاره به تغییر جایگاه نیروی دریایی که پیش‌تر ضعیف‌ترین شاخه نظامی این کشور محسوب می‌شد، تأکید کرد که توان رزمی نیروی دریایی کره شمالی به سطحی قابل‌تحصین و فراتر از تصور خواهد رسید.

بین الملل



نخواهد بود.

این سناتور آمریکایی تصریح کرد: این موضوع به این دلیل است که این جنگ از همان ابتدا نیز «غیرقابل پیروزی» بود. تکبر ترامپ به بزرگ ترین فاجعه در حوزه سیاست خارجی از زمان جنگ عراق منجر شده است. مورفی پیش از این نیز اذعان کرده بود که دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا جنگ را بسته و با ادامه درگیری نظامی ایالات متحده ضعیف‌تر و ایران قوی‌تر می‌شود.این عضو کمیته روابط خارجی سنا در مصاحبه با ان بی سی نیوز گفته بود: ترامپ با گزینه‌های ضعیفی روبرو است بنابراین باید راهی برای ثبات بازارها و کاهش هزینه‌ها برای آمریکایی‌های عادی پیدا کند.

وی تأکید کرده بود: جنگ باید پایان یابد زیرا هر روزی که جنگ ادامه می‌یابد، آمریکا ضعیف‌تر، ایران قوی‌تر و مردم اینجا در ایالات متحده با افزایش قیمت‌ها دچار مشکل می‌شوند.

رئیس جمهوری آمریکا بارها ادعای پیروزی در این تجاوز بی دلیل و حتی «باز بودن» تنگه هرمز را کرده است در حالیکه ایران، کنترل این آبراه حیاتی را برای دفاع استراتژیک از خود در اختیار دارد.

واکاوی مواضع یک هفته اخیر ترامپ و مقام‌های دولت آمریکا؛

ترامپ و بازگشت به خانه اول؛ چرا راهبرد واشنگتن در قبال ایران همچنان بی‌فرجام است؟

از ماه مه رسیده و به طور متوسط تنها حدود ۱۰ کشتی کالایی در روز از تنگه عبور کرده‌اند. پیش از جنگ، این رقم حدود ۱۲۵ کشتی تجاری در روز بود.بنابراین، حتی اگر آمریکا بتواند مدعی باشد از نظر نظامی از برخی کشتی‌ها حفاظت کند، این با بازگشت تجارت دریایی به وضعیت عادی فاصله بسیار زیادی دارد.کشتی‌ها برای عبور از یک آبراه به بیمه، هزینه حمل و امنیت خدمه نیاز دارند و ریسک بازگشت نیز در تصمیم شرکت‌های کشتیرانی موثر است.در نتیجه، هرمز همچنان یک نقطه آسیب‌پذیر برای سیاست آمریکا باقی مانده است. واشنگتن می‌تواند ادعا کند «کنترل» آبراه را در اختیار دارد، اما تا زمانی که بازار کشتیرانی به وضعیت عادی بازنگشته، نمی‌توان از حل بحران هرمز سخن گفت.

هزینه‌ای که از هرمز به آمریکا بازمی‌گردد
این بحران همچنین هزینه خود را به داخل آمریکا منتقل کرده است. قیمت انرژی در هفته‌های اخیر افزایش یافته و طبق گزارش رسانه‌های آمریکایی از جمله آسوشیتدپرس، قیمت گازوئیل به رکورد ۵/۸۵ دلار در هر گالن رسیده است. نکته مهم‌تر آن است که جنگ ایران دیگر فقط بر قیمت نفت اثر نمی‌گذارد؛ اثر آن می‌تواند از طریق سوخت به حمل‌ونقل، کشاورزی، تولید و در نهایت قیمت کالاهای مصرفی منتقل شود.این همان نقطه‌ای است که جنگ خارجی به مساله اصلی دولت ترامپ تبدیل می‌شود. رای‌دهنده آمریکایی ممکن است درباره جزئیات برنامه هسته‌ای ایران یا اختلافات تهران -واشنگتن اطلاعات محدودی داشته باشد، اما افزایش قیمت سوخت را مستقیماً احساس می‌کند.
انتخابات میان‌دوره کنگره؛ فشاری که کاخ سفید نمی‌تواند نادیده بگیرد

انتخابات میان‌دوره‌ای سوم نوامبر نیز سایه خود را بر سیاست ترامپ انداخته است. رویترز هفته گذشته گزارش داد برخی مشاوران ترامپ خواهان محدود نگه داشتن شدت درگیری پیش از انتخابات هستند، زیرا نگران هستند جنگ و افزایش قیمت سوخت به جمهوری‌خواهان آسیب بزند. همین گزارش می‌گوید حمایت از جنگ در میان افکار عمومی به حدود ۳۱ درصد رسیده و محبوبیت ترامپ نیز به ۳۳ درصد سقوط کرده است.دولت آمریکا اکنون با یک تناقض سیاسی روبروست: ترامپ از یک سو نمی‌تواند به سادگی از موضع جنگی عقب‌نشینی کند، زیرا چنین اقدامی روایت «پیروزی» او را تضعیف می‌کند؛ از سوی دیگر، ادامه جنگ می‌تواند قیمت انرژی و ناراضیاتی عمومی را افزایش دهد و به جمهوری‌خواهان در انتخابات ضربه بزند.بنابراین، جنگ ایران دیگر فقط یک پرونده سیاست خارجی نیست؛ هزینه سیاسی آن مستقیماً به داخل آمریکا منتقل شده است.

اگر اظهارات هفته گذشته مقام‌های آمریکایی را کنار هم قرار دهیم، تصویر روشن‌تری از وضعیت واشنگتن به دست می‌آید.ترامپ جنگ را کوچک می‌نامد، اما تهدید به حمله جدید می‌کند، ونس از جنگ بودن آن فاصله می‌گیرد، اما پایشان را مشخص نمی‌کند؛ بستن از تشدید فشار اقتصادی می‌گوید؛ خزانه‌داری بانک‌های کشورهای ثالث را هدف می‌گیرد؛ رایت احتمال نبود توافق با دولت فعلی ایران را مطرح می‌کند و فرماندهان نظامی درباره فرسایشی شدن عملیات هشدار می‌دهند.اینها بیش از آنکه نشانه یک راهبرد منسجم برای پایان بحران باشد، نشانه سیاستی است که با وجود برخورداری از ابزارهای گسترده، هنوز نتوانسته فشار را به نتیجه سیاسی تبدیل کند.۶ ماه جنگ، تهدیدهای مکرر، تحریم‌های گسترده، فشار بر صادرات نفت و محاصره اقتصادی، هنوز تهران را به پذیرش خواسته‌های واشنگتن وادار نکرده است. حالا سخن گفتن از قیام مردم ایران و تغییر حکومت نیز بار دیگر ادبیات مقام‌های آمریکایی اضافه شده است؛ گویی هر بار که یک اهرم فشار به نتیجه نمی‌رسد، اهرم دیگری جای آن را می‌گیرد.

مساله اصلی برای دولت ترامپ، ناتوانی در تبدیل ابزارها به یک نتیجه سیاسی قابل دوام است. واشنگتن می‌تواند فشار را بیشتر کند، اما نمی‌تواند صرفاً با افزایش فشار، پایان بحران را تضمین کند.در نهایت، تناقض اصلی سیاست ترامپ همین جاست: دولتی که از «پیروزی» سخن می‌گوید، هنوز ناچار است تهدید کند؛ دولتی که می‌گوید جنگ کوچک است، هنوز برای ادامه عملیات به نیروهای نظامی نیاز دارد؛ دولتی که از مذاکره سخن می‌گوید، همزمان مردم ایران را به شورش فرا می‌خواند و در روایتی تغییر حکومت به سر می‌برد!

این وضعیت، نشان می‌دهد آنچه واشنگتن در هفته گذشته به نمایش گذاشت، بیش از آنکه نشانه پایان جنگ باشد، نشانه دشواری‌تر شدن خروج از آن است. فشار افزایش یافته، اما راه خروج روشن‌تر نشده است؛ و همین فاصله میان افزایش قدرت اعمال فشار و ناتوانی در تعریف یک پایان سیاسی، مهم‌ترین نشانه بن‌بست راهبردی دولت ترامپ است.



وزیر خزانه‌داری آمریکا در لول سپتامبر گفت واشنگتن احتمالاً یک بانک ایرانی و هفته بعد بانک دیگری را تحریم خواهد کرد و مدعی شد اقدامات بیشتری علیه نهادهایی که با سیاه‌اسداران همکاری می‌کنند در دست بررسی است. او مدعی شد هدف آمریکا را اعمال فشار شدید بر اقتصاد ایران و قطع دسترسی نهادهای ایرانی به نظام مالی مبتنی بر دلار است.وزارت خزانه‌داری آمریکا در چهارم سپتامبر یک بانک مستقر در ترکیه و شرکت‌های وابسته به آن را هدف تحریم قرار داد و اعلام کرد این بانک به انتقال منابع مرتبط با ایران کمک کرده است. واشنگتن همزمان تهدید کرد موسسات مالی و اقتصادی خارجی که با شبکه‌های مورد تحریم ایران همکاری کنند نیز ممکن است هدف قرار گیرند. این تحولات یک تغییر مهم را نشان می‌دهد: تحریم دیگر صرفاً ابزاری برای فشار بر دولت ایران نیست؛ آمریکا اکنون از قدرت نظام مالی و دلار برای وادار کردن بازیگران کشورهای ثالث به تبعیت از سیاست‌های یکجانبه قهرآمیز خود استفاده می‌کند.اما همین جا یک پرسش اساسی مطرح می‌شود: اگر فشار اقتصادی قرار است مقدمه مذاکره باشد، چرا همزمان دامنه آن به حدی گسترش می‌یابد که بازگشت به یک توافق سیاسی را دشوارتر می‌کند؟ به عبارت دیگر، افزایش فشار لزوماً مساوی با افزایش احتمال توافق نیست.

اعتراف مهم وزیر انرژی آمریکا
اما شاید مهم‌ترین اظهارنظر هفته را باید در سخنان کریس رایت، وزیر انرژی آمریکا، در ششم سپتامبر جست‌وجو کرد. رایت در مصاحبه تلویزیونی با شبکه ای‌بی‌سی نیوز مدعی شد که ممکن است توافق هسته‌ای با ایران حاصل نشود و چنین توافقی شاید به «دولت بعدی ایران» موکول شود. او حتی ادعا کرد ممکن است درآجل نهایی صرفاً نابود کردن توانایی ایران برای ساخت سلاح هسته‌ای باشد.

اینجا این پرسش مطرح می‌شود که فشار اقتصادی و نظامی دقیقاً برای چه چیزی ادامه پیدا می‌کند؟
رایت در بخش دیگری از سخنان خود گفت آمریکا همچنان برای توافق باز است، اما همزمان ادعا کرد که نقش اصلی نیروهای آمریکایی در منطقه، اکنون جلوگیری از صادرات نفت ایران و فشار برای ایجاد تغییر در سیاست با حتی تغییر حکومت است.این اظهارات، دامنه واقعی سیاست واشنگتن را روشن‌تر می‌کند: فشاری که قرار بود تهران را به مذاکره بازگرداند، اکنون خود به ابزاری برای فرسایش اقتصادی و سیاسی تبدیل شده، بدون آنکه حتی مقام‌های آمریکایی بتوانند زمان یا شرایط پایان آن را مشخص کنند.

وقتی فرماندهان آمریکایی درباره ادامه جنگ هشدار می‌دهند

در کنار این اظهارات سیاسی، یک تحول مهم در ساختار نظامی آمریکا نیز نباید نادیده گرفته شود. واشنگتن پست هفته گذشته گزارش داد فرماندهان ارشد ارتش، نیروی دریایی و نیروی هوایی آمریکا درباره ادامه عملیات گسترده علیه ایران هشدار داده‌اند.براساس این گزارش، فرمانده عملیات نیروی دریایی آمریکا هشدار داده که این نیرو نمی‌تواند سطح فعلی پشتیبانی از جنگ را بدون تاریخ پایان مشخص ادامه دهد. فرماندهان ارشد همچنین درباره فرسایش توانایی آمریکا برای مقابله با تهدیدهای دیگر در نقاط مختلف جهان لبراز نگری کرده‌اند.این گزارش از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، زیرا نشان می‌دهد مشکل ادامه جنگ فقط در حوزه سیاست داخلی یا اقتصاد نیست. خود ساختار نظامی آمریکا نیز درباره فرسایشی شدن عملیات هشدار داده است.این واقعیت، ادعای «جنگ کوچک» ترامپ را با پرسش دیگری روبه‌رو می‌کند: اگر این جنگ برای آمریکا واقعاً کوچک و کم‌هزینه است، چرا فرماندهان ارشد نظامی درباره ناتوانی در تدویم سطح فعلی عملیات هشدار می‌دهند؟ جنگ طولانی، حتی برای قدرتمندترین ارتش جهان، هزینه و محدودیت ایجاد می‌کند.

هرمز؛ جایی که ادعای کنترل با واقعیت بازار فاصله می‌گیرد

تنگه هرمز نیز یکی دیگر از نقاطی است که تناقض میان ادعای واشنگتن و واقعیت بحران را آشکار می‌کند. مقام‌های آمریکایی بر توانایی خود برای حفاظت از کشتیرانی تأکید دارند، اما داده‌های کشتیرانی نشان می‌دهد تردد تجاری در این آبراه طی ۱۰ روز گذشته به پایین‌ترین سطح

هشدار بقائی به کره جنوبی



سخنگوی وزارت خارجه ایران خطاب به مقامات کره جنوبی نوشت: هیچ دولت مستقل و مسئولیت‌پذیری تسلیم فشار و ارباب آمریکا برای همدستی در اقدامات تجاوزکارانه و ناامن ساز در خلیج فارس و تنگه هرمز نمی‌شود.

به گزارش ایسنا، اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در پیامی به زبان کره‌ای در شبکه ایکس در واکنش به اخبار منتشر شده مبنی بر احتمال حضور نظامی کره جنوبی در خلیج فارس و تنگه هرمز نوشت: «روابط ایران و کره جنوبی بیش از ۶۴ سال سابقه دارد و همواره مبتنی بر احترام متقابل بوده است.»

او افزود: «ایران ارزش زیادی برای روابط دوستانه با کره جنوبی قائل است. با این حال، روشن است در شرایط فعلی که ملت ایران در حال دفاع از خود در برابر اقدامات تجاوزکارانه و پاسخ قاطع به جنایات جنگی آمریکا علیه زنان و کودکان است، هرگونه مشارکت عملیاتی با حضور نظامی دیگر طرف‌ها در خلیج فارس و تنگه هرمز، به منزله حمایت مستقیم از طرف متجاوز بوده و پیامدهای جدی خواهد داشت.»

سخنگوی وزارت خارجه ایران افزود: «هیچ کشور صاحب حاکمیت و مسئولیت‌پذیری تسلیم فشار و اخادی آمریکا برای همدستی در ارتکاب اقدامات تجاوزکارانه و جنایات شنیع علیه ملت بزرگ ایران نمی‌شود.»

قطر اعتراف کرد:

اتلاف با آمریکا کافی نیست

سخنگوی وزارت خارجه قطر به ناکافی بودن ائتلاف با آمریکا در منطقه خلیج فارس اذعان کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از المیادین، سخنگوی وزارت خارجه قطر گفت: ما باید بدانیم که در منطقه خلیج فارس، ائتلاف راهبردی با آمریکا خوب است اما کافی نیست. این ائتلاف قطر به ناکافی بودن ائتلاف با آمریکا بعد از آن مطرح می‌شود که حضور پایگاه های نظامی واشنگتن در منطقه به ویژه در کشورهای عربی حوزه خلیج فارس نتوانست برای آنها امنیت بیاورد.

ایران در واکنش به تجاوزات آمریکا و رژیم صهیونیستی، پایگاه های واشنگتن را در کشورهای عربی هدف حملات موشکی و پهپادی قرار داد و ثابت کرد که آمریکایی ها حتی نمی توانند از پایگاه های خود حمایت کنند چه برسد به محافظت از کشورهای عربی.

استاد دانشگاه آمریکایی:

حملات آمریکا علیه ایران از سر ناامیدی است

استیون زونس استاد سیاست و مطالعات بین‌الملل و رئیس بنیانگذار بخش مطالعات خاورمیانه در دانشگاه سافرنانسیسکو در اظهاراتی با بیان اینکه جنگ تجاوزکارانه و بی‌دلیل ایالات متحده علیه ایران به اعتبار واشنگتن آسیب زده است، تأکید کرد: حملات آمریکا علیه ایران از سر ناامیدی است.

به گزارش ایرنا به نقل از الجزیره، زونس در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: جنگ (تجاوز غیرقانونی آمریکا به خاک ایران) با ایران به روابط و اعتبار آمریکا در سطوح مختلف آسیب زده است.

وی همچنین با اشاره به اینکه متحدان واشنگتن در خلیج فارس به دلیل اینکه آمریکا پیش از آغاز تجاوز نظامی علیه جمهوری اسلامی ایران با آنها مشورت نکرده است ناراضی هستند، افزود: کاملاً واضح بود که این کشورها قربانیان اصلی این جنگ خواهند بود.

زونس در ادامه با اشاره به اینکه از بسیاری جهات، حملات آمریکا علیه ایران بیشتر جنبه تسکین‌دهنده دارد، خاطر‌نشان کرد: این حملات نه بر اساس محاسبات راهبردی بلکه به دلیل ناامیدی انجام می‌شود و نتیجه‌ای به دنبال نخواهد داشت.

به گزارش ایرنا، ولی نصر تحلیلگر آمریکایی و استاد روابط بین‌الملل و مطالعات خاورمیانه در دانشگاه جانز هاپکینز ایالات متحده پیش‌تر در اظهاراتی با تحلیل ابعاد راهبردی تجاوز نظامی مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران، تأکید کرده بود: جنگ ۴۰ روزه علیه ایران محدودیت‌های قدرت ایالات متحده را آشکار کرد.

نصر در مصاحبه با شبکه الجزیره، گفت: گزینه‌های نظامی واشنگتن برای شکست دادن تهران با شکست مواجه شده است و اکنون آمریکا چاره‌ای جز بازگشت به دیپلماسی ندارد. استاد دانشگاه جانز هاپکینز در این گفت وگو با اشاره به مقاومت ۴۰ روزه ایرانیان پس از حملات گسترده و مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران، خاطر‌نشان کرد: این جنگ ثابت کرد که قدرت نظامی ایالات متحده برای تحقق اهداف سیاسی این کشور محدودیت‌های جدی دارد.

وی همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا ایران توانسته محدودیت‌های قدرت آمریکا را به نمایش بگذارد، با تأکید بر اینکه واشنگتن اکنون به نقطه پایانی رسیده است، تصریح کرد: شما پای میز مذاکره نمی‌روید تا تسلیم دشمن را طلب کنید؛ طرف مقابل تسلیم نخواهد شد چون شکست نخورده است، پس باید به توافق برسید.